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Direccian General
de Aviacion Givil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIO

S INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-2aaa)

DGAC-NA2-2019-0683-M

24-04-2019

VIATICOS

HES

MOVILIZACIONES

| SUBSISTENCIAS

| ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

MIRANDA GUEVARA MIGUEL ANGEL . C.C. 1802619187

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREAT

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SANTA ROSA —EL ORO

SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

25-04-2019

08H50

26-04-2019

16H30

SERVIDORES QUE {INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

ING. MIGUEL ANGEL MIRANDA GUEVARA

DESCRIFCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Chequeo en tierra de las estaciones DVOR y Localizador, registro de lecturas

de todas las radioayudas instaladas en el

BANCOQ PICHINCHA

CORRIENTE

3118703804

aeropuerto.
TRANSPORTE
; - A
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGAD
{Aéreo,terrestre, maritime, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
ctros) dd-mm-aaaal hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL | GYE-SANTAROSA 25-04-2019] 08H50 25-04-2019 12H30
TERRESTRE INSTITUCIONAL |  SANTAROSA-GYE | 26-04-2019 | 12H0O 26-04-2019 16H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA ‘
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

GUEVARA
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA1

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

ING.

DWIN MAGNO CUENC CALDERON
ANALISTA CNS PARA LA-NAVE

CION AEREA 2

CMDTE. CARLOS MORALES LOPEZ
DIRECTOR REGIONAL I
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Memorando Nro. DGAC-NA2-2019-0689-M

Guayaquil, 24 de abril de 2019

PARA: Sr. Carlos Alberto Morales Lépez
Director Regional II

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de Comisién de servicios a Santa Rosa 25-26
abril/2019 M. Miranda

De mi consideracién:

Fin atender lo dispuesto en el memorando DGAC-NA-2019-0678-M, de abril 16 de
2019, suscrito por el Director de Navegacion Aérea, respecto a la Operatividad de las
radioayudas a nivel nacional, solicito a usted sefior Director Regional, se digne autorizar
comisién de servicios al aeropuerto de Santa Rosa, del 25 al 26 de abril/2019 para Ing.
Miguel Angel Miranda Guevara, quien realizara las siguientes actividades:

Chequeo en tierra del VOR
Instalacion de dos Amplificadores de potencia nuevos en el Localizador.
Chequeo en tierra del Localizador

Registro de lecturas de las seis radioayudas redundantes instaladas en ese
aeropuerto.

Cabe mencionar que para el chequeo en tierra de las radioayudas, se utiliza el Gnico
instramento con CERTIFICADO DE CALIBRACION VIGENTE que se dispone en la
Direccién Regional II.

Asi mismo, solicito se digne autorizar el uso de vehiculo y conductor para el traslado de
personal técnico, instrumentos de medicion, repuestos, herramientas y materiales.

Atentamernte,

Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira
ESPECIALISTA EN TRANSITO AEREO 1

Anexos:
- Solicitud de Disponibilidad

Copia:
Ing. Godwin Magno Cuenca Calderén
Analista CNS para la Navegacion Aérea 2

Sra. Ing. Egma Rosaric Jadan Lozano
Analista Administrativo 3

Dircceién: Busnos Aires Oel-53 y Av. 10 de Agosto » Cédigo Postal: 170402 7 Cuito - Ecuacior - Teléfono: §93-2 264-7406
B wvrraviacioneivl.gob.ec : i
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generaciéon:  2019-04-29 09:55:41 (GMT-3)
Generado por: Godwin Magne Cuenca Calderén
Informacién del Documento
No. Doc.
i CNAD- . -
Documento: 1DGAC NA2-2015-0689-M Referencia:
De: Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira, Especialista en Trinsito Aéreo Para: 8r., Carlos Alberto Morales Lépez, Director Regicnal
1, Diraccién General de Aviacién Civil 1T, Direccidn General de Aviactdn Civil
Asunto: Solicitad de autorizacidn de Comisidn de servicios a Santa Rosa Deseripeifn _
: 25-26 abril/2019 M, Miranda Anexos:
Fecha 2019-04-24 (GMT-5) Fecha Registro: | 2019-04-34 (GMT-5)
Documento: “8 T
Ruta del documento
Area De Fecha/Horz Accién Para l:gs Comentario
SISTEMAS PARA LA NAVEGACICN 1 Godwin Magno Cuenca 1 2019-04-24 15:47.05 Taformar Miguel Angel Miranda 5 Para coordinar
AEREA REGION 11 i Caldardn {DGAC) L (GMT-3) Guevara (DGAC) chofar
SISTEMAS PARA LA NAVEGACION Mauricia David Burgos 20193-04-24 15:46:08 Infomar Godwin Magne Cuenca a Centinvar ¢on ¢
AEREA REGION I Lépez (DGAC) (GMT-3) Calderén (DGAC) Tamite
Jacob Elias Zambraro 2019-04-24 15:38:16 . Mauricio David Bucgas N -
NAVEGACION AEREA REGION IT Maoreira (DGAC) (GMT-5) Reasignar Lépez (DGAC) 0 Autorizado, ramitar.
Carlos Alberto Marales Lépez | 2019-04-24 15:37:31 Jacob Elias Zambrano
DIRECCION REGIONAL T {DGAC) (GMT-5) Reasignar Mareiz (DGAC) 0 AUTORIZADO
ERE Jacob Elias Zambrano 2019-04-24 11:06:38 Envio Manual del
NAVEGACION REGION I Moreira (DGAC) (GMT-5) Documenro ¢
Jacob Elios Zambrano 2019-04-24 09:39-30 . Carlos Alberto Morales Lépez
NAVEGACION AEREA REGION [¥ Moreira (DGAC) (GMT-5) Registro DGAC) [

Direccidn: Buencs Aires Oe1-53 ¥ Av, 10 de Agosto « Cédige Postal: 170402 / Quits - Ecuador » Telifono: 593-2 294-7400
wereraviacioncivil goby e
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Memorando Nro. DGAC-NA-2019-0678-M
Quito, D.M., 16 de abril de 2019

PARA: Sr. Edison Romo Chavez
Director Regional I

Sr. Carlos Alberto Morales Lépez
Director Regional I1

Sr. Ing. José Tulio Orbe Velastegui
Director Regional IIT

ASUNTO: Informe de Operatividad de Radioayudas a Nivel Nacional

De mi consideracidn:

En atencién a memorando de referencia DGAC-0X-2019-0819-M enviado por de la DICA, en ¢l
que solicita lo referente al: "...Informe de operatividad de Radioayudas a nivel nacional, que
actualmente se encuentran en funcionamiento y que sin embargo, su periode de operatividad se
encuentra vencido.

Con estos antecedentes solicito se realicen las coordinaciones correspondientes con el fin de
solventen los inconvenientes encontrados”.

Agradeceré a ustedes sefiores Directores Regionales disponer a las Unidades CNS correspondientes,
remitir a esta Direccidn a la brevedad posible, el Informe de Operatividad actualizado, asi como los
respectivos Certificados de Disponibilidad, de cada Sistema de Radioayudas de su jurisdiccién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Tlgo. Carlos Gustavo Valencia Guerrero
DIRECTOR DE NAVEGACION AEREA

Referencias:
- DGAC-0X-2019-0819-M

Anexos:
- dgac-sx-2019-0311-m.pdf
- agropuertos_con_radioayudas_vencidas_al_(5abr20190927896001555G969035.pdf

Copia:
Qlivia Elaine Toro Viteri
Secretaria

8r. Mgs. Nestor Rogelio Nieto Toapanta
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Maurijcio David Burgos Lépez
Técnico CNS para [a Navegacién Aérea

Direccién: Buencs Aires Oe1-53 ¥ Av. 10 de Agosto - Cédigo Postal: 170402 / Quitd - Ecuader » Teléfono: 503-2-294-2400

‘ I 12
* Documento firmada shectrénicamente por Quipux weraviacioncivil.gob.ec
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Memorando Nro. DGAC-ETR-2019-0679-M
Santa Rosa, 30 de abril de 2019

PARA: Sr. Ing. Jorge Fabricio Guevara Mena
Analista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: Enviando presentacién y salida de los sefiores Miguel Miranda y Luis
Carpio

De mi consideracion:

Por medio del presente informo a usted sefior Ingeniero, que los sefiores Miguel
Miranda y Luis Carpio se presentaron en esta Jefatura el dia 25 de Abril del 2019 a
las12H30 a realizar inspeccién y chequeo de equipos electrénicos de radioayudas,
retornando a Guayaquil el dia 26 de Abril del 2019 a las 12h00 en camioneta ISUZU
matricula UEA-0656 NR. Control 315 conduciendo el sefior Luis Carpio.

Particular que informo para los fines consiguientes

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Sr. Nelson Mauricio Lopez Romero
ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 1

Copia:
Sra. Narcisa del Rocio Barzallo Morocho
Secretaria

Sr. Ing. Luis Omar Carpio Sénchez
Chofer

nb

DirecciGn: Buenos Aires Og1-53 y Av. 10 de Agosto - Codige Postak: 170402 / Cusite - Ecuador « Taléfono: 593-2 284-7400
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; Direccion General
de Aviacion Civil

Vi
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES /
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS m
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dc_l-74 aaa;)/
rﬁ ° / "I'V 2015 c{’x
DGAC-NA2-2019-0689-M 02052014/ TND
DATOS GENERALES N = EE B s T
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: I g
MIRANDA GUEVARA MIGUEL ANGEL  C.C. 1802619187 ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACIO AEREAT'-'_"
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NGMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
SANTA ROSA — EL ORO

SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA [/—\
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING. MIGUEL ANGEL MIRANDA GUEVARA /’
Jj

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Chequeo en tierra de las estaciones DVOR y Locallzador, registro de lecturas de todas las radioayudas instaiadas en el aeropuerto.

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

No. FACTURA O NOTA DE
No. o VENTA DESCRIPCION VALOR
1 001-001-0002053 RESTAURANTE DEL SOL 12.00
001-001-000000376 |NARCISA DEL CARMEN PARDO ORDOREZ 18.00
3 001-001-000003674 |GRAN HOTEL DOS PINOS SILVESTRES - 30.00
TOTAL JUSTIFICADO 60.00
FECHA Estos dot, { i fare) te utilizad, f fimiento del servici
dd-mmmmaaa 25-04-2019 26-04-2019 instiicions, deste o oide o g0 G ream e yamElento defserddly
TORR servicie institucional segin sea ef caso, hasta su llegoda de estos sitios.
b 08H50 16H30
mm
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo,terrestre,mari NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
timo,otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL GYE — SANTA ROSA 25-04-2019 O8H50 25-04-2019 12H30
TERRESTRE INSTITUCIONAL SANTA ROSA — GYE 26-04-2019 12H00 26-04-2019 16H30
NQTA: En caso de haber utilizado transporte plablice, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentre del término de 4 dips del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liguidacion se demorard e incluso de no presentario tendria que

restituir los valores percibides, Cuando el cumplimiento de servicios institucionales se superior al

nimero de dias autorizados, se deberd adiuntar ko autorizocion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

MIRANDA GUEVARA

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA 1

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL RESPONSABLE DEL AREA O SU DELEGADQ

FIRMA DE LA RESPONSABL

NIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




MANTENIMIENTO Y CONTROL DE LOS SISTEMAS DE | Codigo: R-T8/PE-0T/CNS
RADIOAYUDAS Revision: 0

INFORME TECNICO ‘!Fecha: Junio 2012

Referencia: NAV-2019-12 Estacion: SERQ

Inicio Actividades: 25/04/2019 ‘ Fin de Actividades: 26/04/2019

Técnico(s): MIGUEL MIRANDA

ANTECEDENTES: Ejecutar actividades solicitadas memorando DGAC-NA-2019-0678-M, respecto
a la operatividad de las radioayudas a nivel nacionai, para lo cual se requiere:

1.- Chequeo en tierra del DVOR.
2.- Chequeo en tierra del Localizador.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: Se realiza instalacién de dos unidades amplificadoras MOD/
PA LLZ en la estacion localizador #1 con numeros de serje 6334 y 6242, las mismas que operaron
fuera de los pardmetros establecidos para la estacion y en vista que la computadera laptop de Ia
estacion no funcioné por problemas en el arranque del sistema operativo, no se pudo calibrar
dichas unidades, quedando pendiente para realizarlo en una comisién posterior, se tomaron
lecturas del fransmisor #2 y se realizé chequeo en tierra con la ayuda del unico PIR gque poseemos
en radioayudas RII.

Se realizé registro de lecturas del DVOR al igual que chequeo en tierra del TX#1, el TX#2 se
encuentra fuera de servicio por problemas de la unidad sintetizadora, adicionalmente se registré
las lecturas de los dos transmisores del DME.

En la estacion Glide-Slope se realizo registro de lecturas tanto al glide slope como al DME.
Todos los datos y lecturas de los chequeos en tierra se adjuntan al presente informe.

lll. REPUESTOS/MATERIALES UTILIZADOS:
1.- Dos unidades amplificadoras MOD/PA LLZ s/n 6334 y 6242

IV.ESTADO FINAL DE EQUIPOS:

DVOR.- Estacion operativa con TX#1

DME.- Estacién opertiva con sus dos transponders.

LOCALIZADOR.- Operativo con el TX#2 el TX#1 pendiente calibracién.
GLIDE/SLOPE.- Operativo con sus dos transmisores,

DME.- Operativo con sus dos transponders.

NDB.- Operativo con sus dos transmisores.

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

¢ Se requiere calibrar las dos unidades MOD/PA con |a ayuda de una laptop y un osciloscopio.
® Para habilitar el segundo transmisor del DVOR se requiere de una unidad sintetizadora.

® Se requiere reparacion de la laptop del sistema de radioayudas.

V1. PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

Ing. Miguel Miranda

EOMISION Fecha elaboracion del Informe
Ing. Miguel Miranda 2019-04-29




GROUND CHECK DVOR

DEPT.ELECTRONICA DVOR 435 STAROSA
RADIOAYUDAS FRECUENCIA 118,6 MHz
TCO: ING. MIGUEL MIRANDA G. FECHA: 2018-04-29
TRANSMISOR #1 TRANSMISOR #2
ANTENA | RADIAL | RADIAL MEDIDO ERRORJANTENA | RADIAL | RADIAL MEDIDO ERROR
1 a0 90.73 0.73 1 a
3 145 105.78 Q.78 3 15
5 120 120.81 0.81 5 30
7 135 135.81 0.81 7 45
9 150 150.72 0.72 9 60
11 165 165.78 0.78 11 75
13 180 180.76 0.76 13 90
15 195 195.72 0.72 15 105
17 210 210.75 0.75 17 120
19 225 225,74 0.74 19 135
21 240 240.74 Q.74 21 150
23 255 25577 0.77 23 165
25 270 270.77 0.77 25 180
27 285 285.73 0.73 27 195
29 300 300.73 0.73 29 210
31 315 315.72 0.72 31 225
33 330 330.74 0.74 33 240
35 345 345.66 0.66 35 255
37 0 0.73 0.73 37 270
39 15 15.72 0.72 39 285
41 30 30.71 0.71 41 300
43 45 45.74 0.74 43 315
45 60 60.77 0.77 45 330
a7 75 75.76 0.76 47 345
ERROR TOTAL: 0.15 ERROR TOTAL: 0
0.9
sl
07 _W
06—
05—
0.4 +
03+
0.2+
01+
0 — —t———t—————
L L I T T T T I T R Ty ® O D D @ P o

OBSERVACIONES: LvL -35.7 dB
Equipo #1 opera 100% normal. AF 1019.3 Hz
Equipo #2 fuera de servicio AZ 65.68°
DEV 16.75

MOD 30 29.33 %

9960 30.15%

1020 8.57 %

ARF 0.09 Khz




- Gran Hotel Dos Pinos Silvestres |R.U.C. 0701544629001
" Ledo.'Suriaga Roque José Efrén FACTURA '
- Servicios de hospedaje en hoteles

Direccién: Vega Davila s/n entre, Sucre y Olmedo . {Autorizacion SR.I. 1122786777

Telefono: 2945 111 * Cel.: 0984 190 307 - ' SERIE 001 - 001 - 000
Email.: efrensuriaga35@hotmai.com '
Santa Rosa - El Oro - Ecuador NO ﬁ93574
SENORES:
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